2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

25 сентября 2024 г.                        г. Георгиевск                                         № 428-39
О внесении изменения в пункт 44 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г. № 249-24
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в пункт 44 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г. № 249-24 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», изложив его в следующей редакции:

«44. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, принятым на работу в Думу, контрольно-счетную палату, администрацию, структурное подразделение администрации в текущем календарном году, выплата материальной помощи производится при предоставлении отпуска пропорционально отработанному времени (при этом расчет материальной помощи производится до окончания текущего календарного года), либо в случае неиспользования отпуска - в декабре текущего года, за исключением случая, когда материальная помощь за текущий календарный год в полном объеме была выплачена им по прежней должности, замещавшейся ими в другом органе местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (структурном подразделении органа местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Резванов).
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                               А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

Подписано:

25 сентября 2024 г.